PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit t& pé&rmirésuara)

Té dhéna identifikuese

Emri.. PROFFESIONAL MARKETING

ALBANIA SHPK
NIPT: L12205034I

Adresa: RRUGA DERVISH HIMA TIRANE
Data e krijimit ..... 05.10.2011
Nr. | Regjistrit Tregtar ...............

Objekt i Veprimtarise ......

Ofrimin e sherbimeve ne fushen e marketingut si dhe cdo aktiviteti
mbeshtetes apo ndihmes te kerkuar nga kiientet apo nga tregu.
Telemarketingu. Teleshitje ( Teleselling ). Planifikimin dhe zbatimin ne emer
dhe per llogari te saj si dhe te paleve te treta, te kerkimeve dhe perpunimeve
statistikore te cdo lloji, te kerkimit dhe studimit te tregut nepermjet
intervistave apo menyrave te tjera, duke perfshire dhe te dhenat e njohura deri
tani, e qe do te kryhen edhe duke perdorur teknika te bazuara mbi teknologji
dhe instsrumenta informatike dhe telematike. Administrim dhe
nenkontraktim( outsorcing), per llogari te klienteve te vet, te veprimtarive
administrative e tregtare dhe te marredhenieve me klientelen, e qe do te
kryhen edhe duke perdorur teknika te bazuara mbi teknologji dhe instrumente
informatike dhe telematike ETJ

Té dhéna té tjera
Individuale - Po,

Pasqyrat financiare
Té konsoliduara - Jo

Monedha ..... Leké
Rrumbullakimi ...... leké

Periudha Kontabél
Nga 01.01.2024 deri 31.12.2024

Data e plotésimit té pasqyrave financiare

26.03.2025

ADMINISTRATORI
ALBERT KOKA _ <
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2024

. AKTIVET

Viti 2024

Viti 2023

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

4,235,923

2,032,546

Investime :

Ne tituj pronésic (¢ njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet ¢ veta
T& tjera financiare

Té drejta t& arkéiucshme

th oW b —

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njesité ekonomike brenda grupit -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& tjera

Kapital I nénshkruar i papaguar

24,725,849

T 30,399,345

27,739,119

29,628,333

Inventarét

|Mallra

q0\|mhw b

Lendet ¢ para ¢ materiale t& konsumueshme

_|Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Produkte te gateshme

Aktivet biologjike ( gj& e gjallé né rritje e majméri)
Aklive Afatgjata Materiale t& mbajtura pér shitje
Parapagesat per inventar

Te ardhura te llogaritura

9,338,644

2,703,184

T€ arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

68,699,761

62,103,582

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata !

@ B LR -

Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies n¢ njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeémarrése

_ _f'_i_tuj té huadhgnies n njisiti ekono. ku ka interesa pjesémarrése

| Tituj t& yere t€ mbajtur si aktive afatgjata

Tityj t& tjers & huadhénies

6,325,375

6,325,375

Aktive materiale afatgjata :

L kYo~

Toka dhe ndértesa

Impjante dhe makineri __
Té tjera instalime dhe paisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

4,084,585

4790972

Aktive biologjike afatgjata

Alktive afatgjata jomateriale :

Kongensione, patenta, ligenca, marka tregtare ¢ 18 ngjajshme

|Emri i mire

Parapgime pér aktive aIalgiata jomateriale

8,867

8,867

Aktive tatimore & shtyra

Aktive Totale afatgjata

atssn

11,125,214

AKTIVE TOTALE

79,118,588

73,228,796

Administratori
ALBERT KOKA




PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 DHJETOR 2024

DETYRIMET DHE KAPITALI _ Viti 2024 Viti 2023

Detyrime afatshkurtra :

oo L B by —

Titujt e huamarrjes - ) | -
Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredise - 20,377,177
Arkétime né avance pér porosi I
| T& pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit 39,346,434 45,934,605
| Déftesa t& pagucshme - )

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

‘¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar. )
_|'T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shénd. 3,105,446 4,782,655
Té pagueshme pér detyrimet tatimore . 119,262 | ) 45,509
T¢ tjera t& pagueshme 61,479

=

TE pagueshme pér shpenzimet ¢ konstatuara

TE ardhura t€ shtyra

Shpenzime te llogaritura 89,913

Totali i detyrimeve afatshkurtra : 42,661,055 71,201,425

Detyrime afatgjata :

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj instilucioneve t& kredisé

Arketimet né avance pér porosi

‘Té pagueshme per aktivitetin e shirytgzimit

Deéftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té¢ pagueshme ndaj nj2sive ekonom. ku ka interesa pjesémarrés B
T¢ tjera & pagueshme afatgjata 24,733,800

[= S Y R I

T# pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

TE ardhura té shtyra

Provizione :

2 |Provizione t¢ tjcra

Totali i detyrimeve afatgjata s 24,733,300 .

67,394,855 |  T120143%

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar 23,830,000 23,830,006
Prime t€ lidhura me kapitalin
Rezerva rivlersimi

Rezerva té tjera

1 |Rezerva ligjore - B 7,066,086 | 7,066,086

2 Rezerva statusore - - -

3 Rezerva te tjera 21,128,055 21,128,055
Fitim i pashpérndarg (49,996,770)
Fitimi (humbja ) e vitit ushtrimor ~ 9,696,363 (49,996,770)

. 11,723,734 2,027,371
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 79,118,588 73,228,796
Administratori

ALBERT KOKA
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SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

Shenimet shpjeguese per Bilancin e shogerise

AKTIVE

Mjete Monetare 2024
LEK

Deposita ne banke 4,235,923

4,235,923

2024
Te drejta te Arketueshme - Nga
aktivitet! | shfrytezimit LEK
kliente 24,725,849

24,725,849

Inventari

Inventari Mallra

0
Te drejta te Arketueshme -Te tjera 2024
LEK
Debitore te tjere 23,470,857
Shieti Tvsh e zbritshme 2,261,733
Tatim fitimi 4,360,566
Parapagime 294,512
Te tjera tatime dogana 11,677
30399345
Ta ardhura te llogaritura 2024
LEK
Te ardhura te llogaritura, fatura te prera ne 2025 9,338,644
9,338,644
Aktive financiare Afatgjata 2024
LEK
Tituj té& tjeré té huadh&nies 6,325,375
5,325,375
Aktive Afatgjata Materiale 2024
LEK
Mjele transporti
Akitive te tjera afatgjata materiale {neto) 4,084,585
4,084,585
Aktive afatgjata jomateriale : 2024
LEK
Ad materiale ne proces
Parapgime pér aktive afatgjats jomateriale 8,867
8,867
AKTIVE TOTALE 79,118,588

-
- Pro--rs
&
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtra

SHENIME SHPJEGUESE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2024
LEK
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
0
Teé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2024
LEK
Furnitore 35,346,434
39,346,434
Shpenzime te llogaritura 2024
LEK
Shpenzime te llogaritura per fatura te 89,913
leshuara ne 2025
89,913
2024
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve LEK
Paga personeli 2,324,360
Sigurime shog+shendetesare+tap 781,086
3,105,446
T& pagueshme pér detyrimet tatimore 2024
LEK
Tatim fitimi s
Tatim ne burim 119,262
118,262
o
LEK
Te tjera te pagueshme afatgjata
Infotelecom 24,733 800
24,733,800
Kapitali dhe rezervat : 2024
LEK
Kagitali i nénshkruar 23,830,000
Kapitali nga perthithja me PromFB
Prime te lidhura me kapitalin
Rezerva ligjore 7,066,086
Rezerva te tjera 21,128,055
Humbje e mbartur {49,996,770)
Fitimi {humbija ) e vitit ushtrimor 9,696,363
Totali i kapitalit 11,723,734
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 79,118,588
ADMINISTRATORI

ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

(49,996,770)]

T& ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhis né veprimtari t¢ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerEsimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi io aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet
Totali i té ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjith€pérfshirése pér vitin

Pronarél e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrollucsc

Administratori
ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

NIPT: L122050341

PASQYRA E PERFORMANCES

Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

2024

2023

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

58,190,143

118,931,719

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

TéE ardhura té tjera t shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme

e

Lénda ¢ par¢ dhe materiale t€ konsumueshme

T& tjera shpenzime

_ (10,402,549)

Shpenzime & personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (Paragitur
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

(29.123,532)

_ (4,284.216)
0

(64.837,234)
(10,405,800)

Zhvler&simi i aktiveve afatgjata

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(760,886)

(1,209,874)

Shpenzime te tjera shirytézimi

(15,030,940)

(77,565,913)

T€ ardhura € tjera

(%]

Te ardhura nga subvencionel- Projekt 1 zyres sc punes

Tt archura nga investimet dhe huat@ e tjera pjesé e aktiveve afatpjatal
paraqitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe t2 ardhura ¢ tjera l_é_ugjajshrnc { paragitur
vermus & ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupit+diferenca
pazitive kembimi

1,689,744

Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshhurtra

Shpenzimet financiare ;

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1¢ ngjajshme ( paraqitur
veemas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike
brenda grupit)

(983,951)

Shpenzime 1§ tjera financiare

(1,257.378)
(3,249,758)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesé

rrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

9,696,363

(49,996,770)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit ¢ periudhés-15%
Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t€ pjesmarrjeve

Fitim/humbja pér ;

Pronarét ¢ njésisé ekonomike mémé

Interesat jo kontrolluese

Administratori
ALBERT KOKA




PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK

NIPT: L122050341

Shenimet shpjeguese per PASH te shogerise

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje sherbime marketing B ) -
Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit |

Te ardhura te llogaritura

Total te ardhura nga aktiviteti e shfrytezimit

Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale te konsumuara

Totali

Shpenzime (personeli)

Personeli {paga)
Personeli Sigurime

Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi AAM

Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Qera zmbienti [deklarata tatim burim)
Snerbim eksperti kontabel
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime materiale pastrimi
Shpenz’me kancelarie
Shernime Marketing
Sheraime te tjera
Sherbime IT
Sigur'me
Fersonel lashte Mjesise - nderprerje e marredhenieve te punesimit (T.Burim)
Publictet, reklama,materiale promacionale
Njottime punesimi
Sheraime teiekomunikimi
Gjoba dne demshperblime
Transferime, udhétime, dieta
Shpenzine pér shérbimet bankare
Dhurata per personelin
Taksa dne tarifa vendore
Taksa dhe tarifa doganore
Totali

TOTAL SHPENZIME

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANGES

2024
LEX

48,851,459

e 4B 851,499

9,338,644

58,190,143

2024

0

2024
LEK

29,123,532
4,284,216

33,407,748

2024
LEK

760,886

760,886

3,545,125
135,000
6,180
213,938
650
31,200
488,151
4,003,760
137,056
317,646
1,736,680
97,564
3,123,666
509,548
303,116
173,483
66,345
39,067
2,286

15,030,940

49,199,574

8,990,570




Te Ardhura te tjera

Te ardhura nga grantet

Interesa té arkétueshme dhe té ardhura t& tjera t& ngjajshme
Difererca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare

Interesa bankare (linje overdrafti)
Shpenzime pér interesa huadhenie me fature tatimore
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ..

Fitimi (humbja) para tatimit

Rezultati T_af ér

Rezultati Ushtrimor
Efekti i Korrigjim

Shtesa per shpenzimet e Pazhritshme
(Gjobo dhe hperblime - rivierssime tatimore

Tatimi Mbi Fitimin-15%

SHENIMET SHPJEGUESE - PASQYRA E PERFORMANCES

2024
LEK

1,689,744

(478,349)
(505,602

599,548
66,845

Administratori
ALBERT KOKA
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Metoda indirekte

2023

i

{Fluksi i parase nga/

tivitetin e shirytezimit

Fitim/ Humbja e vitit

9,696,363

-49 096 770

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzimet financiare jo monetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

760,886

1,200,874

oo |ofe

Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

Rénie (rritje) né 1& drejtat e arkétushme e té tjera

-4,303,202

1,215,004

Rénie (mmitje) né inventars

0

10,402,549

Rritje {rénie) né detyrimet e pagueshme

18247816

45,404 444

o (o

Rritje (rénie) n& detyrimet p4r punonjésit

-1.677,209

4,295 897

Mijete tare neto ngs p&rdorur né aktivitetin e shirytézimit

12,634,654

perdorur né aktivitetin e investimit

Para té p&rdoruraper blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare pjee.e e a.ktweve neto t& blem)

Para té arkétuara nga shitja ¢ filjaleve ( netuar me shumén e mjeleve monetare pjesé e aktiveve neto t& shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materialeHjomaleriale

-54.500

-588.577

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

o (= | |e o e

Arkétime nga shitja e investimeve t¢ tjera

Divident# & arkétuar

Miete tare neto nga/perdorur né aktivitetin e i

54,500

588,577

ol b e

e

Arki:tlmc nga cmetlml i kapltallt aksionar

Arkétimi nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& ark&tuara

20377177

-2.523.632

Pagesa e kostove t¢ transaksionit g& lidhen me kredite dhe huats

Riblerja e aksioneve té¢ veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve t€ qirasé financiare

Interes [ paguar

= — = |=le |lolo |o|w |

D1v1dentE té paguar

i

tare neto nga/ptrdorur né aktivitetin

. -20377,177

-2,523,632)

Rritja/renia neto n& mjete monctare dhe ekuivalenté t& tyre

2,202.977

-3,112.209

Mjete monetare dhe ekuivalenté {€ tyre mé 1 Janar 2023 e

2,032,946

1,912,482

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t¢ mjeteve monetare

_______ Tk jethr 2023 .

P

i1 4- 10, Tirana
el Pk Gate, atl
Rruga o Elbasail 0
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PROFFESIONAL MARKETING ALBANIA SHPK
NIPT: L122050341

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare-31.12.2024

Gjendje. .

1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 7,971,033 17,000 7,988,033
6 |Zyre 15,381,181 37,500 15,418,681
7 |Te tera 942,497 942 497
8 |Instalime Investimi 2,666,693 2,666,693
0

- TOTALI | - 26,961,405 .. 54.500{ 0L 27.‘-@31_55"-,"_905

Amortizimi A.A.Materiale-31.12.2024

e 2024-01-01
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0
4 |Mjete transporti Q 0
5 |Paisje kompjuterike 6,972,665 262,993 7,235,659
B |2yre 13,671,648 368,157 13,939,804
7 |Te tjera 738,613 40,777 779,390
8 |Instalime Investimi 887,506 88,959 976,465

0
... TOTALI | 760,886 -0 22,931,319

Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale -31.12.2024

1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0] 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0
4 |Mmjete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 998,368 17,000 262,993 752,375
6 |zyre 1,809,533 37,500 368,157 1,478,877
7 |Te tjera 203,884 40,777 163,107
8 |Instalime Investimi 1,779,187 0 88,959 1,690,228

1,790,072 4,084,585
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